
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 1435 

Del  20/12/2023

DIRIGENZA AREA 4

Ufficio Appalti, Espropri e Amministrativo Lavori Pubblici

Proposta n. 371 del 11 dicembre 2023

OGGETTO: 1)  Variazione  di  bilancio  e  reimputazione  impegni  di  spesa.  Aggiornamento 
cronoprogramma  lavori  e  pagamenti  dei  seguenti  interventi:
a) Accordo quadro di cui all'art. 54 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per la manutenzione 
straordinaria/pronto  intervento  degli  impianti  di  Pubblica  Illuminazione  gestiti  in 
economia  dal  Comune  di  Finale  Ligure  2022/2023.  CUP:  C52F22000710004.
b)  Lavori  di  manutenzione  straordinaria  delle  pavimentazioni  in  conglomerato 
bituminoso di  alcuni  tratti  di  strade comunali  e  di  uso pubblico  consolidato   per 
l’annualità  2022.  CUP:  C57H22001260004.
c) Lavori di sistemazione della copertura del Palazzetto dello Sport in Via Calice. 
CUP:   C58H20000450004.
d) Accordo quadro di cui all’art.  54 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per la manutenzione 
ordinaria/straordinaria/pronto  intervento  arenili  liberi  annualità  2022/2023.  CUP: 
C58H22000840004.
e)  Accordo  quadro  ex  art.  54  del  D.Lgs.  50/2016   per  la  manutenzione 
ordinaria/straordinaria/pronto  intervento  delle  acque  meteoriche  per  l'annualità 
2022/2023.  CUP:   C58H22002130004.
f)  Accordo  quadro  ex  art.  54  del  D.Lgs.  50/2016   per  la  manutenzione 
ordinaria/straordinaria/pronto  intervento  delle  strade  comunali  e  relative 
infrastrutture  anno  2022/23.  CUP:  C57H22001270004

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO l’art.  175 comma 5quater  del  D.Lgs.  267/2000,  in  base al  quale 
<<Nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa 
o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno 
degli esercizi del bilancio:
a) omissis….
b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato 

e gli  stanziamenti  correlati,  in termini di competenza e di  cassa, escluse quelle 
previste dall'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le 
variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono 
comunicate trimestralmente alla giunta>>;



RICHIAMATI gli artt. 18 comma 3 e 21 commi 5 e 6 del vigente Regolamento di  
Contabilità  dell’Ente,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  120  del 
15/10/2015, in base al quale la competenza ad approvare le variazione di cui all’art. 175 
comma 5quater spetta al dirigente;

RITENUTO:
➢ per l'intervento a) Accordo quadro di cui all'art. 54 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per la  

manutenzione  straordinaria/pronto  intervento  degli  impianti  di  Pubblica 
Illuminazione gestiti  in economia dal Comune di Finale Ligure 2022/2023. CUP: 
C52F22000710004 - CIG:  9485786E3A SmartCIG integrativo  ZDE3CF6FB1  la 
necessità  di  rideterminare  il  cronoprogramma  dell'opera  e  la  conseguente 
esigibilità della spesa nel seguente modo:

➢ Consegna dei lavori: 03/04/2023
➢ Fine lavori (salvo imprevisti, varianti, sospensioni, proroghe): aprile 2024
➢ Certificato di Regolare Esecuzione/Rendicontazione finale: giugno 2024
➢ Spesa: pagamenti previsti nel 2024: 

n. impegno importo anno esigibilità codice di bilancio capitolo

2441746 € 129,25 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

2441747 € 30,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

2441749 € 1.024,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

2441750  € 256,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

1367 € 8.178,88 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

2852 € 360,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

2853 € 43.920,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

2854 € 576,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

2855 € 144,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

2437 € 480,75 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

➢ per  intervento  b):  Lavori  di  manutenzione  straordinaria  delle  pavimentazioni  in 
conglomerato  bituminoso  di  alcuni  tratti  di  strade  comunali  e  di  uso  pubblico 
consolidato per l’annualità 2022. CUP: C57H22001260004; CIG: 9570467735  la 
necessità  di  rideterminare  il  cronoprogramma  dell'opera  e  la  conseguente 
esigibilità della spesa nel seguente modo:

➢ Consegna dei lavori: 22/05/2023
➢ Fine lavori (salvo imprevisti, varianti, sospensioni, proroghe): marzo 2024
➢ Certificato di Regolare Esecuzione/Rendicontazione finale: giugno 2024
➢ Spesa: pagamenti previsti nel 2024: 



n. impegno importo anno esigibilità codice di bilancio capitolo

1879 € 212.775,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

2442191 € 225 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

1881 € 79.396,35 2024 10.05-2.02.01.09.012 18807

1882 € 5.764,94 2024 10.05-2.02.01.09.012 18807

1883 € 1.441,23 2024 10.05-2.02.01.09.012 18807

1884 € 397,48 2024 10.05-2.02.01.09.012 18807

1880 € 57.836,17 2024 10.05-2.02.01.09.012 18808

2108 € 5.468,36 2024 10.05-2.02.01.09.012 18808

2442193 € 333,41 2024 10.05-2.02.01.09.012 18808

➢ per intervento c): Lavori di sistemazione della copertura del Palazzetto dello Sport 
in  Via  Calice.  CUP:  C58H20000450004  –  CIG:  966576599A  la  necessità  di 
rideterminare il cronoprogramma dell'opera e la conseguente esigibilità della spesa 
nel seguente modo:

➢ Consegna dei lavori: 31/07/2023
➢ Fine lavori (salvo imprevisti, varianti, sospensioni, proroghe): agosto  2024
➢ Certificato di Regolare Esecuzione/Rendicontazione finale:  ottobre 2024
➢ Spesa: pagamenti previsti nel 2024: 

n. impegno importo anno esigibilità codice di bilancio capitolo

968551 € 159.111,57 2024 06.01-2.02.01.09.016 17400

2428 € 2.011,15 2024 06.01-2.02.01.09.016 17400

2429 € 45.448,61 2024 06.01-2.02.01.09.016 17400

2430 € 2.540,24 2024 06.01-2.02.01.09.016 17400

1578 € 3.649,43 2024 06.01-2.02.01.09.016 17400

1579 € 912,36 2024 06.01-2.02.01.09.016 17400

1253 € 225,00 2024 06.01-2.02.01.09.016 17400

1117/1 € 20.678,80 2024 06.01-2.02.01.09.016 17400

➢ per intervento d): Accordo quadro di cui all’art. 54 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per la  
manutenzione  ordinaria/straordinaria/pronto  intervento  arenili  liberi  annualità 
2022/2023. CUP:  C58H22000840004 CIG: 932420408F  SmartCIG integrazione 
ZA93C2A268  la  necessità  di  rideterminare  il  cronoprogramma  dell'opera  e  la 
conseguente esigibilità della spesa nel seguente modo:

➢ Consegna dei lavori: 07/02/2023
➢ Fine lavori (salvo imprevisti, varianti, sospensioni, proroghe): febbraio 2024
➢ Certificato di Regolare Esecuzione/Rendicontazione finale: maggio 2024
➢ Spesa: pagamenti previsti nel 2024: 



n. impegno importo anno esigibilità codice di bilancio capitolo

2441246 € 5.124,00 2024 09.01-2.02.02.02.001 41896

2441238 € 72,00 2024 09.01-2.02.02.02.001 41896

2441247 € 30,00 2024 09.01-2.02.02.02.001 41896

2519 € 12.192,00 2024 09.01-2.02.02.02.001 41896

➢ per  intervento  e):  Accordo  quadro  ex  art.  54  del  D.Lgs.  50/2016   per  la 
manutenzione ordinaria/straordinaria/pronto intervento delle acque meteoriche per 
l'annualità 2022/2023. CUP:  C58H22002130004 - CIG: 95582071F1– smart CIG 
integrativo  ZF33C2B94B la  necessità  di  rideterminare  il  cronoprogramma 
dell'opera e la conseguente esigibilità della spesa nel seguente modo:

➢ Consegna dei lavori: 14/06/2023
➢ Fine lavori (salvo imprevisti, varianti, sospensioni, proroghe): giugno 2024
➢ Certificato di Regolare Esecuzione/Rendicontazione finale: settembre 2024
➢ Spesa: pagamenti previsti nel 2024: 

n. impegno importo anno esigibilità codice di bilancio capitolo

1814 € 11.110,00 2024 09.04-2.02.01.09.010 40215

1815 € 1.544,00 2024 09.04-2.02.01.09.010 40215

1816 € 386,00 2024 09.04-2.02.01.09.010 40215

2442028 € 30,00 2024 09.04-2.02.01.09.010 40215

2578 € 20.000,00 2024 09.04-2.02.01.09.010 40215

2442027 € 310,00 2024 09.04-2.02.01.09.010 40215

➢ per intervento f):  Accordo quadro ex art. 54 del D.Lgs. 50/2016  per la manutenzione 
ordinaria/straordinaria/pronto intervento delle strade comunali e relative infrastrutture anno 
2022/23. CUP: C57H22001270004 - CIG: 956057868C - CIG integrativo 9881703F45 la 
necessità  di  rideterminare  il  cronoprogramma  dell'opera  e  la  conseguente 
esigibilità della spesa nel seguente modo:

Consegna dei lavori: 03/05/2023
Fine lavori (salvo imprevisti, varianti, sospensioni, proroghe): maggio 2024
Certificato di Regolare Esecuzione/Rendicontazione finale:  giugno 2024
Spesa: pagamenti previsti nel 2024: 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=63085900


n. impegno importo anno esigibilità codice di bilancio capitolo

2051 € 725,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

1747 € 1.888,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

1748 € 852,00 2023 10.05-2.02.01.09.012 18809

2442063 € 30,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

2173 € 107.241,66 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

2176 € 35,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

2175 € 834,42 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

2174 € 1.520,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

2436 € 361,85 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

2435 € 732,40 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

CONSIDERATO che  la  reimputazione  di  cui  sopra  comporta  variazioni  al  Bilancio  di 
Previsione finanziario 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
97  del  20/12/2022  ed  al  Bilancio  di  Previsione  finanziario  2024/2026,  approvato  con 
deliberazione di Consiglio Comunale del 19/12/2023 per la parte entrata con riferimento al  
Fondo Pluriennale Vincolato e per la parte spesa per le corrispondenti voci da reimputare 
per  l'esercizio  2024,  al  fine di  consentire  la  reimputazione dei  movimenti  in  relazione 
all’esigibilità nell'esercizio 2024;

RITENUTO di  adeguare  gli  stanziamenti  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2023/2025 alle variazioni di cui al punto precedente;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lettera b2) del D.Lgs 267/2000 la 
presente  variazione  non  necessita  del  parere  dell’Organo  di  Revisione,  in  quanto 
variazione  di  competenza  dei  Dirigenti,  ferma  restando  la  necessità  dell'organo  di 
revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto 
nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di  
bilancio  approvate  nel  corso  dell'esercizio,  comprese  quelle  approvate  nel  corso 
dell'esercizio provvisorio;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.,  il  programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di 
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI:
• il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali”;
• il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;
• la L. 197/2022 (Legge di Bilancio 2023);
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del 20/12/2022, con la quale sono 

stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2023/2025 ed il Bilancio di  
Previsione Finanziario 2023/2025;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 05.01.2023 “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 31.01.2023 “Approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025;

• la  deliberazione di  Consiglio  Comunale del  19/12/2023 con la  quale sono stati 
approvati  il  Documento  Unico  di  Programmazione  2024/2026  ed  il  Bilancio  di 



previsione Finanziario 2024/2026 
• l'art.  183,  comma  7,  del  D.Lgs.  267/2000  e  preso  atto  che  la  presente 

determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

1. Di rideterminare il cronoprogramma delle seguenti opere:
a)  Accordo  quadro  di  cui  all'art.  54  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  per  la  manutenzione 
straordinaria/pronto intervento degli impianti di Pubblica Illuminazione gestiti in economia 
dal Comune di Finale Ligure 2022/2023. CUP: C52F22000710004 - CIG: 9485786E3A 
SmartCIG  integrativo  ZDE3CF6FB1  la  necessità  di  rideterminare  il 
cronoprogramma dell'opera e la conseguente esigibilità della spesa nel seguente 
modo:
➢ Consegna dei lavori: 03/04/2023
➢ Fine lavori (salvo imprevisti, varianti, sospensioni, proroghe): aprile 2024
➢ Certificato di Regolare Esecuzione/Rendicontazione finale: giugno 2024
procedendo   con  la  conseguente  reimputazione  degli  impegni  sotto  indicati  in 
coerenza al cronoprogramma:

n. impegno importo anno esigibilità codice di bilancio capitolo

2441746 € 129,25 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

2441747 € 30,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

2441749 € 1.024,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

2441750  € 256,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

1367 € 8.178,88 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

2852 € 360,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

2853 € 43.920,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

2854 € 576,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

2855 € 144,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

2437 € 480,75 2024 10.05-2.02.01.09.012 30860

➢ per  intervento  b):  Lavori  di  manutenzione  straordinaria  delle  pavimentazioni  in 
conglomerato  bituminoso  di  alcuni  tratti  di  strade  comunali  e  di  uso  pubblico 
consolidato per l’annualità 2022. CUP: C57H22001260004; CIG: 9570467735  la 
necessità  di  rideterminare  il  cronoprogramma  dell'opera  e  la  conseguente 
esigibilità della spesa nel seguente modo:

➢ Consegna dei lavori: 22/05/2023
➢ Fine lavori (salvo imprevisti, varianti, sospensioni, proroghe): marzo 2024
➢ Certificato di Regolare Esecuzione/Rendicontazione finale: giugno 2024
➢ Spesa: pagamenti previsti nel 2024: 

procedendo   con  la  conseguente  reimputazione  degli  impegni  sotto  indicati  in 
coerenza al cronoprogramma:



n. impegno importo anno esigibilità codice di bilancio capitolo

1879 € 212.775,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

2442191 € 225 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

1881 € 79.396,35 2024 10.05-2.02.01.09.012 18807

1882 € 5.764,94 2024 10.05-2.02.01.09.012 18807

1883 € 1.441,23 2024 10.05-2.02.01.09.012 18807

1884 € 397,48 2024 10.05-2.02.01.09.012 18807

1880 € 57.836,17 2024 10.05-2.02.01.09.012 18808

2108 € 5.468,36 2024 10.05-2.02.01.09.012 18808

2442193 € 333,41 2024 10.05-2.02.01.09.012 18808

➢ per intervento c): Lavori di sistemazione della copertura del Palazzetto dello Sport 
in  Via  Calice.  CUP:  C58H20000450004  –  CIG:  966576599A  la  necessità  di 
rideterminare il cronoprogramma dell'opera e la conseguente esigibilità della spesa 
nel seguente modo:

➢ Consegna dei lavori: 31/07/2023
➢ Fine lavori (salvo imprevisti, varianti, sospensioni, proroghe): agosto  2024
➢ Certificato di Regolare Esecuzione/Rendicontazione finale:  ottobre 2024
➢ Spesa: pagamenti previsti nel 2024: 

procedendo   con  la  conseguente  reimputazione  degli  impegni  sotto  indicati  in 
coerenza al cronoprogramma:

n. impegno importo anno esigibilità codice di bilancio capitolo

968551 € 159.111,57 2024 06.01-2.02.01.09.016 17400

2428 € 2.011,15 2024 06.01-2.02.01.09.016 17400

2429 € 45.448,61 2024 06.01-2.02.01.09.016 17400

2430 € 2.540,24 2024 06.01-2.02.01.09.016 17400

1578 € 3.649,43 2024 06.01-2.02.01.09.016 17400

1579 € 912,36 2024 06.01-2.02.01.09.016 17400

1253 € 225,00 2024 06.01-2.02.01.09.016 17400

1117/1 € 20.678,80 2024 06.01-2.02.01.09.016 17400

➢ per intervento d): Accordo quadro di cui all’art. 54 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per la  
manutenzione  ordinaria/straordinaria/pronto  intervento  arenili  liberi  annualità 
2022/2023. CUP:  C58H22000840004 CIG: 932420408F  SmartCIG integrazione 
ZA93C2A268  la  necessità  di  rideterminare  il  cronoprogramma  dell'opera  e  la 
conseguente esigibilità della spesa nel seguente modo:

➢ Consegna dei lavori: 07/02/2023
➢ Fine lavori (salvo imprevisti, varianti, sospensioni, proroghe): febbraio 2024
➢ Certificato di Regolare Esecuzione/Rendicontazione finale: maggio 2024
➢ Spesa: pagamenti previsti nel 2024: 

procedendo   con  la  conseguente  reimputazione  degli  impegni  sotto  indicati  in 
coerenza al cronoprogramma:



n. impegno importo anno esigibilità codice di bilancio capitolo

2441246 € 5.124,00 2024 09.01-2.02.02.02.001 41896

2441238 € 72,00 2024 09.01-2.02.02.02.001 41896

2441247 € 30,00 2024 09.01-2.02.02.02.001 41896

2519 € 12.192,00 2024 09.01-2.02.02.02.001 41896

➢ per  intervento  e):  Accordo  quadro  ex  art.  54  del  D.Lgs.  50/2016   per  la 
manutenzione ordinaria/straordinaria/pronto intervento delle acque meteoriche per 
l'annualità 2022/2023. CUP:  C58H22002130004 - CIG: 95582071F1– smart CIG 
integrativo  ZF33C2B94B la  necessità  di  rideterminare  il  cronoprogramma 
dell'opera e la conseguente esigibilità della spesa nel seguente modo:

➢ Consegna dei lavori: 14/06/2023
➢ Fine lavori (salvo imprevisti, varianti, sospensioni, proroghe): giugno 2024
➢ Certificato di Regolare Esecuzione/Rendicontazione finale: settembre 2024
➢ Spesa: pagamenti previsti nel 2024: 

procedendo   con  la  conseguente  reimputazione  degli  impegni  sotto  indicati  in 
coerenza al cronoprogramma:

n. impegno importo anno esigibilità codice di bilancio capitolo

1814 € 11.110,00 2024 09.04-2.02.01.09.010 40215

1815 € 1.544,00 2024 09.04-2.02.01.09.010 40215

1816 € 386,00 2024 09.04-2.02.01.09.010 40215

2442028 € 30,00 2024 09.04-2.02.01.09.010 40215

2578 € 20.000,00 2024 09.04-2.02.01.09.010 40215

2442027 € 310,00 2024 09.04-2.02.01.09.010 40215

➢ per intervento f):  Accordo quadro ex art. 54 del D.Lgs. 50/2016  per la manutenzione 
ordinaria/straordinaria/pronto intervento delle strade comunali e relative infrastrutture anno 
2022/23. CUP: C57H22001270004 - CIG: 956057868C - CIG integrativo 9881703F45 la 
necessità  di  rideterminare  il  cronoprogramma  dell'opera  e  la  conseguente 
esigibilità della spesa nel seguente modo:
➢ Consegna dei lavori: 03/05/2023
➢ Fine lavori (salvo imprevisti, varianti, sospensioni, proroghe): maggio 2024
➢ Certificato di Regolare Esecuzione/Rendicontazione finale:  giugno 2024
➢ Spesa: pagamenti previsti nel 2024: 
procedendo   con  la  conseguente  reimputazione  degli  impegni  sotto  indicati  in 
coerenza al cronoprogramma:

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=63085900


n. impegno importo anno esigibilità codice di bilancio capitolo

2051 € 725,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

1747 € 1.888,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

1748 € 852,00 2023 10.05-2.02.01.09.012 18809

2442063 € 30,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

2173 € 107.241,66 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

2176 € 35,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

2175 € 834,42 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

2174 € 1.520,00 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

2436 € 361,85 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

2435 € 732,40 2024 10.05-2.02.01.09.012 18809

2. Di approvare le conseguenti variazioni di bilancio di previsione finanziario 2023-
2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 97 del 20/12/2022 ed 
al  Bilancio di  Previsione finanziario 2024/2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale del 19/12/2023 per la parte entrata con riferimento al Fondo 
Pluriennale Vincolato e per la parte spesa per le corrispondenti voci da re imputare 
per  gli  esercizi  2024,  al  fine  di  consentire  la  reimputazione  dei  movimenti  in 
relazione all’esigibilità nell'esercizio 2024.

3. Di dare atto che ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del  
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di 
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica.

4. Di dare atto che il  presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Il  Responsabile   DIRIGENZA  AREA  4,  Salvatore  Curatolo  /  ArubaPEC  S.p.A.,  ha 
espresso, sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità 
tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

IL DIRIGENTE
SALVATORE CURATOLO / ARUBAPEC 

S.P.A.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


